
 1

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 10 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 86 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 21 Μαρτίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 5792/15-3-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023 
(ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                            ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
2. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
3. ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ 
4. ΓΑΒΙΩΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
5. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αλμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη  
«Σύρος Εξ΄Αρχής», ως εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 
5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

                                                     

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 86 

ΘΕΜΑ 6ο: Έγκριση ή μη απαλλαγής μελών Επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και 
διαμόρφωση χώρων για τον εκσυγχρονισμό των ΚΕΠ Δήμου Σύρου-Ερμούπολης» 

 

Παρών και ο Δημοτικός Σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Ρώτας Αριστείδης, ο 
οποίος προσήλθε στο 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και παρέμεινε καθ’ όλη την 
διάρκεια της συνεδρίασης 

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής Βουτσίνος Ιωάννης, έχει 
αποχωρήσει από την συνεδρίαση 

 

ΑΔΑ: Ψ15ΙΩΗΟ-Λ17



 2

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
5576/13-3-2024 έγγραφο των υπαλλήλων Δαμιανού Τιμωνίδη, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και 
Νικολέττας Μαργαρίτη, ΠΕ Γεωπόνων, μελών της Επιτροπής Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και 
διαμόρφωση χώρων για τον εκσυγχρονισμό των ΚΕΠ Δήμου Σύρου-Ερμούπολης»,σύμφωνα με το 
οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«…Με το παρόν, οι υπογραφόμενοι υπάλληλοι, εκφράζουμε την ανιίθεσή μας ως προς τον ορισμό μας 
ως μέλη της εν λόγω Επιτροπής, δεδομένου ότι οι ειδικότητες με τις οποίες υπηρετούμε στον Δήμο 
Σύρου- Ερμούπολης ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού και ΠΕ Γεωπόνων, είναι, κατά την άποψή μας, μη 
συναφείς-ακατάλληλες για την αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών αυτού του διαγωνισμού.  

Εξ άλλου οι υπογραφόμενοι είμαστε δύο εκ των τριών υπαλλήλων που με βάση την απόφαση 19/19-
1-2024 της Δημοτικής Επιτροπής έχουμε οριστεί ως μέλη ‚για το έτος 2024,της επιτροπής 
Διενέργειας & Αξιολόγησης διαγωνισμών Προμηθειών και Διενέργειας & Αξιολόγησης Διαγωνισμών 
Γενικών Υπηρεσιών. 

Ως εκ τούτου συνάγουμε ότι ο ορισμός μιας νέας επιτροπής για τον διαγωνισμό "ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ 
ΤΩΝ ΚΕΠ ΔΗΜΟΥ ΣΥΡΟΥ- ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ" αποσκοπούσε στον ορισμό υπαλλήλων με εμπειρία και 
εξειδίκευση στην διενέργεια ενός σύνθετου διαγωνισμού με προμήθειες(συμπεριλαμβανομένων 
ειδικών τεχνικών εργασιών τοποθέτησης) αλλά και κρίσιμες- εξειδικευμένες κατασκευαστικές 
εργασίες…» 

2. Την με αρ. 46/2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με θέμα Έγκριση ή μη διενέργειας 
δημόσιου ηλεκτρονικού διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης της «Προμήθειας – τοποθέτησης και διαμόρφωσης χώρων για τον εκσυγχρονισμό των ΚΕΠ 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης», προϋπολογισμού 73.784,96 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%  

 

3. Το με αρ. πρωτ.:7156/05-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΕΨΚΟΡ1Ι-ΧΚΠ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 58/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2024». 
 

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

 

5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα απορρίψει το αίτημα των υπαλλήλων του Δήμου 
Σύρου-Ερμούπολης,  Δαμιανού Τιμωνίδη, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και Νικολέττας Μαργαρίτη, ΠΕ 
Γεωπόνων, περί απαλλαγής τους από την Επιτροπή Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και διαμόρφωση χώρων 
για τον εκσυγχρονισμό των ΚΕΠ Δήμου Σύρου-Ερμούπολης», διότι Πρόεδρος της εν λόγω Επιτροπής,  
είναι η υπάλληλος του Δήμου, Καβούδη Χριστίνα, ΤΕ Μηχανικών-Πολιτικών Μηχανικών, καθώς 
σύμφωνα με το άρθρο 221  «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων» 
Ν.4412 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ ΦΕΚ Α' 147/8-8-2016), εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις ένα 
τουλάχιστον μέλος πρέπει να έχει την αντίστοιχη ειδικότητα. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

ΑΔΑ: Ψ15ΙΩΗΟ-Λ17



 3

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Απορρίπτει το αίτημα των υπαλλήλων του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης,  Δαμιανού Τιμωνίδη, ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού και Νικολέττας Μαργαρίτη, ΠΕ Γεωπόνων, περί απαλλαγής τους από την 
Επιτροπή Αποσφράγισης και Αξιολόγησης του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την 
«Προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού και διαμόρφωση χώρων για τον εκσυγχρονισμό των ΚΕΠ 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης»,  διότι  Πρόεδρος της εν λόγω Επιτροπής,  είναι η υπάλληλος του Δήμου, 
Καβούδη Χριστίνα , ΤΕ Μηχανικών-Πολιτικών Μηχανικών, καθώς σύμφωνα με το άρθρο 221  
«Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων» Ν.4412 Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ ΦΕΚ Α' 
147/8-8-2016), εφόσον απαιτούνται ειδικές γνώσεις ένα τουλάχιστον μέλος πρέπει να έχει την 
αντίστοιχη ειδικότητα. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ       

                          ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
                                                                         
                                                                          ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ 
                                                                         
                                                                          ΓΑΒΙΩΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                           
                                                                          ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ                                                                              
  
                                                                 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                           
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
                                                                                                                                                         
                                                                                                                    

ΑΔΑ: Ψ15ΙΩΗΟ-Λ17


		2024-04-04T10:06:21+0300
	Athens




